
Doświadczenie zawodowe zdobywał od 1999 roku w TFI PZU S.A., a następnie jako prawnik 

i wspólnik warszawskiej kancelarii Matczuk Wieczorek i Wspólnicy, specjalizującej się w 

obsłudze rynku kapitałowego. Wykonywał także funkcję inspektora nadzoru w kilku 

towarzystwach funduszy inwestycyjnych i pełnił funkcję członka rady nadzorczej takich 

towarzystw.  

W ramach dotychczasowych zajęć zawodowych Łukasz Zalewski prowadził między innymi 

postępowania przed KNF związane z tworzeniem i rejestracją towarzystw funduszy 

inwestycyjnych, uzyskiwaniem zezwoleń na pośrednictwo w zbywaniu i odkupywaniu 

jednostek uczestnictwa, zezwoleń na zarządzanie portfelami sekurytyzowanych 

wierzytelności, zgód na zarządzanie portfelem oraz postępowania związane z tworzeniem 

kilkudziesięciu funduszy inwestycyjnych różnych rodzajów. Obecnie bierze udział w bieżącej 

obsłudze podmiotów rynku finansowego, prowadzi projekty i transakcje związane z 

funduszami. Udziela porad zarówno podmiotom nadzorowanym, jak i inwestorom w szerokim 

zakresie transakcji finansowych oraz w kwestiach regulacyjnych. 

Łukasz Zalewski posiada wszechstronne umiejętności w zakresie doradztwa prawnego w 

różnorakich płaszczyznach rynku kapitałowego. Od postępowań licencyjnych w zakresie 

zezwoleń objętych przepisami ustawy o funduszach inwestycyjnych i ustawy o obrocie 

instrumentami finansowymi, poprzez obsługę podmiotów nadzorowanych, wykonywanie 

funkcji inspektora nadzoru, skończywszy na doradztwie świadczonym na rzecz inwestorów 

planujących transakcje, lub rozwiązania oparte na formule funduszu inwestycyjnego.  

W ciągu ostatnich lat Łukasz Zalewski doradzał między innymi podmiotom z szeroko 

rozumianego sektora publicznego w ramach procesów przekształceń skutkujących 

utworzeniem pięciu funduszy inwestycyjnych o skali działania mającej istotny wpływ na 

funkcjonowanie gospodarski w obszarze infrastruktury. Brał także udział w pracach 

skutkujących stworzeniem formuły prawnej umożliwiającej inwestowanie środków unijnych w 

sektor małych i średnich przedsiębiorstw. 

Prowadzi obsługę prawną w języku polskim i angielskim. Posługuje się także językiem 

rosyjskim.  
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